
Route vervoer gevaarlijke stoffen in de gemeente Rijswijk 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 25 maart 2025 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 04 februari 2025, nr. RV 25- 

012 

  

Gelet op: 

• artikel 13, lid 1, van de Wvgs; 

• artikel 24, lid 2, van de Wvgs (aanwijzing gemeentelijke wegen); 

• artikel 24, lid 4, onder c., van de Wvgs (het aansluiten van aangewezen wegen tussen gemeenten 

onderling); 

• artikel 24, lid 7 Wvgs (dat bepaalt dat artikel 22 Wvgs van overeenkomstige toepassing is op de 

voorbereiding van een besluit als bedoeld in het tweede lid); 

• de aanwijzing van rijksweg A4 voor het vervoer van gevaarlijke stoffen overeenkomstig artikel 

13, lid 1 van de Wvgs juncto bijlage I van de Regeling basisnet. 

BESLUIT: 

1. het raadsbesluit van 25 september 2007, no.07-034 inzake de routering van het vervoer van ge- 

vaarlijke stoffen in te trekken. 

2. de route Laan van Hoornwijk -weggedeelte Rotterdamseweg – in de richting van en naar het BP 

LPG - tankstation Ypenburg aan te wijzen voor het vervoer van gevaarlijke stoffen, zoals weerge- 

geven in bijlage 1 bij dit besluit. 

3. de Prinses Beatrixlaan (beide rijrichtingen) tot de gemeentegrens met de gemeente Delft aan te 

wijzen voor het vervoer van gevaarlijke stoffen, zoals weergegeven in bijlage 1 bij dit besluit. 

4. de route Diepenhorstlaan – de Veraartlaan en wegdelen van de Burgemeester Elsenlaan in de 

richting van en naar het BP- tankstation aan de Burgemeester Elsenlaan 156 op te heffen, omdat 

het LPG-vulpunt van dit tankstation is opgeheven. 

5. dat tot uiterlijk 31 maart 2025 de route vervoer gevaarlijke stoffen vanaf de Prinses Beatrixlaan 

naar een weggedeelte van de Generaal Spoorlaan, naar de Schaapweg 1 (beide rijrichtingen) van 

kracht blijft. Dit zoals weergegeven in bijlage 2. Deze route vervalt op 1 april 2025. 

6. tot toezending van dit besluit, overeenkomstig artikel 24, lid 6, van de Wvgs, aan de Veiligheids- 

regio Haaglanden, met het oog op de afstemming met het crisisplan, bedoeld in artikel 16 van de 

Wet veiligheidsregio’s; 

7. dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie in de Staatscourant en het gemeenteblad; 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn vergadering van 25 maart 2025 

De gemeenteraad, 

de griffier, 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

H. Sahin 

Nr. 168586 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 168586 17 april 2025 1 



Bijlage 1: Routes gevaarlijke stoffen 
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 168586 17 april 2025 2 


